
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. Caporale" 

Reparto _ _ CONTABILITA' e BILANCIO ___ _ 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. 1> :>g del 2019 

Allegati: 1 Immediatamente eseguibile J8( 

Il giorno lo )J..,.a li ~'l.t , il/la dott./dott.ssa Paola De Flaviis, nella qualità di Dirigente 
Responsabile del Reparto Contabilità e Bilancio nell'esercizio delle funzioni delegate dal 
Direttore Generale con deliberazione del 3 ottobre 2018, n. 543 adotta la seguente 
Determina 

Oggetto: RENDICONTO CASSA ECONOMALE OTTOBRE 201 9 SEDE CENTRALE 

IL DIRIGENTE 

VISTO l'art. 7 (Approvazione e Rendicontazione delle Spese) del Regolamento per il 
funzionamento d ell'ufficio di Economato; 

PRESO ATTO che in base al detto articolo: <<Per la sede di Tera mo: l'economo-cassiere 
d ella sede di Teramo predjspone periodicamente e al termine dell'esercizio il riepilogo 
delle spese da approvare e rendicontare. 
Il rendiconto, corredato della documentazione giustificativa la spesa, come previsto nel 
presente regolamento, viene sottoposto al Dirigente del Reparto Contabilità e Bilancio, e 
approvato dalla Direzione dell ' Istituto con proprio atto deliberativo. 
Per le sezioni periferiche: i responsabili delle casse ec onomali delle sedi periferiche 
predispongono, mensilmente, il riepilogo de lle spese da approvare e rendicontare. 
Il rendiconto, corredato della documentazione giustificativa la spesa, come previsto nel 
presente regolamento, e dalla stampa del giornale d i cassa riportante l'elenco delle 
spese sostenute nel periodo di riferimento, viene inviato all 'economo-cassiere il quale: 
verifica l'ammissibilità delle spese e la correttezza delle stesse ai sensi del presente 
regolamento; 



predispone l'atto per l'approvazione delle spese e lo sottopone per l' approvazione del 
Direttore Generale. 
Qualora si rilevino irregolarità o incompleteue il rendiconto è rinviato al responsabile 
interessato che provvederà alla regolariuazione. 
L'ufficio Contabilità e Bilancio provvede alla registrazione in contabilità delle spese 
sostenute ed alla reintegrazione dei fondi economali, con le modalità previste 
all'articolo 3 del presente regolamento.>>; 

VISTO l'elenco concernente il rendiconto delle spese sostenute dalla cassa economale 
della sede centrale durante il mese di ottobre 2019 per far fronte alle esigenze 
dell'Istituto; 

PRESO ATTO che in detto elenco le spese sono state raggruppate, ai fini della loro 
imputazione in Bilancio, ai competenti conti di costo nello stesso elenco specificati; 

PRESO ATTO altresì, che l'elenco è corredato delle fatture e dei documenti inerenti le 
spese in esso indicate; 

PRESO ATTO che detto elenco è stato vistato dal preposto dell'ufficio contabilità e 
bilancio, il quale ha riscontrato che le spese riportate in elenco, sono state effettuate 
nell'ambito della normativa e con le modalità previste dal regolamento; 

RISCONTRATO dal suddetto elenco distinta che le spese da rimborsare nel mese di 
ottobre 2019 sono pari a EURO 5.826,28 e rientrano quindi nei limiti mensili del fondo 
cassa economale 2019, pari a EURO 30.000,00 come da atto deliberativo nr. 504 del 
11/12/2018 (con cui sono state stabilite le dotazioni annuali dei fondi di cassa 
economale assegnati sia alla sede centrale sia alle sezioni provinciali diagnostiche 
distaccate); 

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza di 
reintegrare al più presto la cassa economale; 

DELIBERA 

1) Approvare per quanto in premessa riferito il rendiconto delle spese sostenute dalla 
cassa economale durante il mese di ottobre 2019 di € 5.826,28 riportate nell'elenco 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di esso; 

2) Imputare la complessiva spesa di € 5.826,28 ai competenti conti d i costo del bilancio 
2019, specificati nell'elenco per ogni voce; 

3) Dare mandato all'ufficio di contabilità e bilancio di reintegrare il fondo di cassa 
economale per l'importo anzidetto; 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per motivi espressi in 
narrativa. 

LDB 



Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell 'attività istruttoria, ciascuno per le 
attività e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché 
conforme alle risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo. 

Istruttore Responsabile del Procedimento 

F.to Luca Di Biasantonio F.to Luca Di Biasantonio 

Il Dirigente del Reparto 
F.to Paola De Flaviis 

La presente determinazione prevede una spesa a carico del! ' Istituto 

XSI NO 

Il Dirigente responsabile del Reparto Contabilità e Bilancio con la sottoscn z1one del 
presente provvedimento attesta che la spesa prevista dal presente atto risulta regolarmente 
imputata alla voce di conto n. VARIE del Bilancio dell'anno corrente. 

IL RESPONSABILE DELLA S.S. CONTABILITA' E BILANCIO 

F.to Paola De Flaviis 

Visto 

Il Direttore Amministrativo 
F.to Lucio Ambrosj 

Attestato di pubblicazione 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo di questo Istituto in data 
odierna e vi rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi. 

Data: 20.11.2019 

Il Dirigente responsabile 
F.to Claud ia Rasola 

La presente determinazione è immediatamente eseguibile. 



Conto di Centro di CODICE PROG. PROGRAM 
Prima Nota MANDATO 

DATA DESCRIZIONE IMPORTO USCITE ENTR~ SALDO Costo Costo_ COMMES~i SPE: 

--- - ~ 

Contante Saldo al 30 Settembre 2019 2.501,49 
-------i-

02/10/2019 Vers. Per cambio targa FX809HH ztl Roma 133,50 133,50 2.367,99 51100 AAl.3 30 - -
I 03/10/2019 Dcc. n. 0085-0004 del 03/10/2019 Termoacustica 63,90[ 63,90 2.304,09 22190 B312.1 10 
+ ~ ~-

03/10/2019 Dcc. n. 0100-0058 del 03/10/2019 Brico 48,95 48,95 2.255,14 221901 B312.1 I 10 

I - -
04/10/2019 Rimb. BARILE N.B. dcc. n. 0031-0083 del 30/07/2019 Tigre 7,09 7,09 2.248,05 22250 B321.l.TM EUAATM0119 665 -- -----

04/10/2019 Rimb. BARILE N.B. se. Fisc. N. 63 del 30/07/2019 Le Delizie del Giorno 25,60, 25,60 _ 2.222,45_ 22250 B321.1.TM EUAATM0119 665 
-- - -

04/10/2019 Rimb. BARILE N.B. dcc. n. 1746-0017 del 17/09/2019 Zoo Planet 72,001 72,00 2.150,45 22250 B321.1.TM 10 

04/10/20191Acconto miss. FERELLA M.(Roma 07-09/10/2019) 

-
451,0_Q._ 451,00 1.699,45 313~ - B423.1 CSN19 566 

---

04/10/2019 Acconto miss. CIANELLA M.(Regione Lombardia 07-09/10/2019) - 451,00 451,00 1.248,45 31331 B423.l CSN19 566 --
04/10/2019 Acconto miss. CHIUMIENTO F.(Cesenatico 09-10/10/2019) 134,00 134,00 1.114,45 31331 B312.1 TARA17 473 

--

07/10/2019 Rimb. MARINO L. dcc. n. 0058-0092 del 18/09/2019 Sigma Elle Esse 2,78 2,781 1.111,67 22250 BO.CC.CB 10 - --
07/10/2019 Rimb. MARINO L. se. Fisc. vari 68,78 68,78 

-j 
1.042,89 22250 BO.CC.CB MSRCTE0916A 359 

-- -
07/10/2019 Acconto miss. RUBERTO A.(Milano 08-10/10/2019) 431,00 431,00 611,89 31330 BO.CC.I$ 19 -- -

08/10/201~ ~ gamento Bolli Auto Istituto 350,43 350,43 261,46 52024 AAl.3 49 --
08/10/2019 Assegno n. 8359365064 - 3.000,qQ_ 3.261,46 A80004 

- '---4-- t 
08/10/2019 Acconto miss. DI PANCRAZIO C.(Torino 09-10/10/2019) 255,00 255,00 3.006,4_§_ 31331 B213.1.TE BSE19 33 

--+ 

08/10/2019 _ Acconto miss. PERLffiA F.(Torino 09-10/10/2019) 255,00 255,00 2.751,46 31331 B213.l.TE _ BSE19 33 

08/10/2019 Rimb. APREA G. se. Fisc. N. 16 del 07/10/2019 Centrai Fruit 90,001 90,00 2.661,46 22250 B316.l.TE MSRCTE0317~ 241 -+-- - -+-' 
08/10/2019 Rimb. AMBROSJ L. dcc. n. 0111-0009 del 07/10/2019 Med Store 

+ 
60,00 60,00 2.601,46 22230 Ml.CC 10 - -

09/10/2019 Acconto miss. SALVATORE S.(Legnaro 16-17/10/2019) ' 334,00 334,00 2.267,46 31331 B318.l.TE 
+-- -

RAPRP1418C 408 

09/10/2019 Acconto miss. PAGANICO D.(Legnaro 16-17/10/2019) t 334,00 334,00 1.933,46 31331 B318.l.~ _ RAPRP1418C 408 

09/10/2019 Se. Fisc. N. 5 del 09/10/2019 OSA Serrature 190,0Q__ 190,00 1.743,46 22190 
' 

e.cc 
I 

10 --
2s,ooj 22190 1 

I 

10/10/2019 Se. Fisc. N. 11 del 10/10/2019 Elettroforniture Di Battista G. 25,00 1.718,46 e.cc I 10 

10/10/201~ ~mb. BALLONI M. dcc. n. 0252-0008 del 10/10/2019 Eternedile 14,93 14,9~ t 
1.703,53 22190 AAS.1 10 _I -

11/10/2019 Acconto miss. DI RENZO L.(Palermo 16-19/10/2019) 488,00 488,00 1.215,53 31331 B322.1.TE MAFAATE119 644 

11/10/2019 Rie. N. SO del 11/10/2019 Tab. Via Roma 128,00 128,00 I 1.08~_ 51022 AAO.CC 30 

14/10/2019 Rimb. BALLONI M. dcc. n. 0167-0005 del 11/10/2019 La Fenice -
84,14 84,14 

' 
1.003,39 22190 AAS.l 10 

14/10/2019 Rimb. BALLONI M. dcc. n. 0254-0009 del 12/10/2019 Eternedile 62,66 62,66 940,73 22190 e.cc 10 

15/10/2019 Rimb. DI CARLO L. dcc. n . 0477-0006 del 10/10/2019 Edil 83 2,65 2,~ 938,08 1 22190 e.cc 10 

15/10/2019 Rimb. DI CARLO L. dcc. n. 0461-0052/19 + dcc. n. 0475-0023/19 Edil 83 61,30 61,30 
I 

876,78 22190 e.cc 10 

16/10/2019 Rimb. BALLONI M. dcc. n. 0092-0019 del 15/10/2019 Di Emidio D. 17,00 17,00 859,~ 22190 B312.l 10 
-

16/10/2019 Rimb. COLANGELI P. dcc. n. 0035-0094 del 05/10/2019 Farm. Eredi [miss. Costa D'Avorio 6-12/10/19) -- 62,SQ_ - 62,SQ_ - 797,28t 51100 B421.1 FAOTE0117 664 

16/10/2019 Rimb. MARINO L. se. Fisc. vari 51,10 51,10 746,18 22250 BO.CC.CB MSRCTE0916A 359 

16/10/2019 Fatt. n. 59/PA del 30/09/2019 Emiliana Serbatoi 80,00 80,00 666,1~2250 B324.l 10 

16/10/2019 Fatt. n. 59/PA del 30/09/2019 Emiliana Serbatoi 17,60 17,60 648,58 P60100 B324.1 1 
- ~ 

17/10/2019 Rimb. APREA G. sdoc. N. 0105-0219 del 08/10/2019 Brico 5,00 5,00 643,58 2225Q_ B316.l.TE MSRCTE0317A 241 -

17/10/2019 Se. Vari per rifornimento Benzina auto MERCEDES FX809HH 300,00 300,00 343,58 22225 AAl.3 38 I 



18/10/2019 1 Rimb. BALLONI M. doc. n. 0173-0011 del 17/10/2019 La Fenice 26,83 
26,8:r- + 316,75 ,___..?.2190~ 0.CC.LN 10 -

I 18/10/201~b. Spese miss. TARANTINO M. Teramo 23-24/09/2019 (controllo t ubercolina) 41,_QQ 41,00 275,75 51100 BSl.CC 30 
f- -

18/10/2019 Commissioni Bancarie per Bonifico TARANTINO MICHELA 3,50 ~ ,so,_ 272,25 52013 BSl.CC 30 

18/10/2019 l Rimb. Spese miss. PETRUCCI P. Teramo 23-24/09/2019 (controllo tubercolina) 

- t-

28,60 28,601 243,65 51100 BSl.CC 30 

18/10/2019 Commissioni Bancarie per Bonifico PETRUCCI PAOLA 3,50 3,50 240,15 520131 BSl.CC 30 

18/10/2019 [ Assegno n. 8359365065 

~ -
~ 3.000,00 3.240,15 A80004 

21/10/2019 Rimb. DI CARLO L. doc. n. 0098-0007 del 21/10/2019 Di Emidio D. 30,00 30,00( 3.210,15 22190_)_ e.cc 10 -

_J_ 23/10/2019
1 
Rimb. DE MASSIS F. doc. n. 0111-0017 del 14/10/2019 Sablone L. 20,00 20,00 3.190,15 42030 Al.3 39 

~ 

8;_r-23/10/2019 Rimb. DE MASSIS F. spediz. N. 1 raccomandata 8,05 3.182,10 51022~ AAl0.PE 
t-

30 
-i- ~'-24/10/2019 Acconto miss. RUBERTO A.(Teramo 24/10/2019) 117,00 117,001 3.065,10 313301 B0.CC.I5 19 -- ·-

24/10/2019 Acconto miss. RUBERTO A.(Roma 30-31/10/2019) 154,_QQC- 154,00 2.911,10 31330, B0.CC.I5 I 19 I 

24/10/2019 f Rimb. D'ALESSIO 5. G. riparazione gomma auto istituto [miss. Fresagrandinaria 14-17 /10/19] 

- ~ 

I 7,00 7,00 2.904,10 42030 AAl.3 39 
-e- -

28/10/2019 ~b. BALLONI M. doc. n. 0103-0004 del 26/10/2019 Di Emidio D. 14,00 14,00 2.890,10 22190 Cl.6.3 10 
f 

I 28/10/2019 Rimb. BALLONI M. doc. n. 0105-0001 del 28/10/2019 Di Emidio D. 30,00 30,0Q 2.860,l Q_ 22190 Cl.6.3 
I 

10 

29/10/2019 Se. N. 108505 del 29/10/2019 Area Serv. IP 29,79 29,79 2.830,31 L__.3,2225 AAl.3 38 T 
29/10/20~ J c. Fisc. N. 9 del 29/10/2019 DSA Serrature 3,00 3,00 2.827,31 221~ AAl0.TE 10 

30/10/2019 Doc. n. 1182-0109 del 30/10/2019 lper Store 7,90 7,9Q - - ~ 2.819,41 ~ 22190 e.cc 10 

31/10/2012JRimb. BALLONI M. doc. n. 0270-0004 del 31/10/2019 Eternedile 20,001 20,00 

I 
2. 799,41 22190 e.cc 10 

31/10/2019 l Rimb. POSSENTI L. fatt. n. 15637 del 04/10/2019 Appie 

-

e-
99,00 99,00 2.700,41 31111 B423.l 26 -- -

======== - I l -
Da RIMBORSARE per SPESE in CONTANTI 5.801,081 MANDATO Nr. /19 

- I ~ + 
- MANDATO 

~ 

Conto Corrente Bancario Saldo al 30 Settembre 2019 18.991,73 I - e- -
03/10/2019 Imposta di Bollo E\C e Rendiconto 2019 

~ 
25,~ 25,20 - 18.966,53 52020 Cl.7.2 30 

08/10/2019 Assegno n. 8359365064 3.000,00 15.966,53 A80004 
-· - -

18/10/2019 Assegno n. 8359365065 3.ooo,ooj 12.966,53 A80004 

t ---
22/10/2019 Accredito Rendiconto SETTEMBRE 2019 [Mand. N. 3076/2019] 

~ 
8.508,08_ 21.474,~ _ A80005 

======== I -- -
Da RIMBORSARE per SPESE con ADDEBITO in CONTO CORRENTE BANCARIO 25,20 MANDATO Nr. /19 --t I I 

I I - - ,-

! TOTALE DA RIMBORSARE PER IL MESE DI OTTOBRE 5.826,28 MANDATO Nr. /19 




